



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022

№ 937

*О внесении изменений в
постановление Губернатора
области от 28.02.2006 № 132*

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление Губернатора области от 28.02.2006 № 132 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом области».

1.2. В пунктах 1 и 4 слова «Департамент финансов Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, Министра финансов Владимирской области.».

1.4. В приложении:

1.4.1. В пункте 3:

1.4.1.1. В абзацах 2 - 4 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами области».

1.4.1.2. Абзац 5 изложить в следующей редакции:

«"расходные полномочия Владимирской области" - обусловленные законами Владимирской области и иными нормативными правовыми актами Владимирской области полномочия по предметам ведения Владимирской области, по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, по предметам ведения Российской

Федерации, а также полномочия Российской Федерации по предметам совместного ведения, переданные для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации федеральными законами, установленные в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», реализуемые уполномоченными исполнительными органами области за счет средств областного бюджета.».

1.4.2. В пункте 5:

1.4.2.1. В абзаце 1 слова «постановлением администрации Владимирской области» заменить словами «распоряжением Правительства Владимирской области».

1.4.2.2. В абзацах 2 и 3 слова «распоряжение администрации Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «распоряжение Правительства Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.5. В пунктах 6 - 8 слова «Департамент финансов Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Владимирской области» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, директора Департамента финансов Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.А.Авдеев